
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB) 

Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it 

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 

Usmate Velate, 11 novembre 2022 

Al Docente Giandomenico Francesco 

All’albo On line 
Agli atti dell’Istituto 

Alla R.S.U. 

 
 
Oggetto: Nomina Animatore Digitale A.s. 2022-2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. n. 297/1994; 

VISTO l’art. 21 Legge N° 59/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5 del D.L. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge n. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola 
digitale (PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e 
strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le 
competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale; 

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 
formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura 
con spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e 
nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 dell’11 ottobre 2022; 

TENUTO CONTO conto delle esperienze, delle attitudini e degli incarichi professionali svolti dal Prof. 
Giandomenico Francesco; 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico di Animatore Digitale dell’Istituto 
Comprensivo “Lina Mandelli” di Usmate Velate; 

CONSIDERATA la comunicazione del D.S. al Collegio dei Docenti del 1° settembre 2022 così come 
formalizzata al punto 1, comma h del verbale del medesimo Collegio; 

 
DECRETA 

 
Il Prof. FRANCESCO GIANDOMENICO è nominato Animatore digitale dell’ISTITUTO Comprensivo “Lina 
Mandelli” di Usmate Velate (MB) per l’anno scolastico 2022/2023. 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003603 - 11/11/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI

http://www.icmandelli.edu.it/
mailto:MBIC8CL00X@istruzione.it
mailto:MBIC8CL00X@pec.istruzione.it


2 

 

 
Ai sensi delle disposizioni vigenti, si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a: 

 
✓ FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche negli 

ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD), favorendo la partecipazione di tutta la 
comunità scolastica alle attività formative; 

 
✓ COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione degli 

studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 
 

✓ CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzione metodologiche e 
tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con 
l’analisi dei fabbisogni dell’Istituto stesso; 

 
✓ GESTIONE del Sito web in merito alla pubblicazione di documenti fondamentali e cura delle 

strumentazioni informatiche dell’Istituto; 
 

✓ COORDINAMENTO del Gruppo di lavoro “Ricerca e innovazione didattica; ambienti di 
apprendimento per PNRR - Scuola 4.0”. 

 
 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
Firma per accettazione 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003603 - 11/11/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2023-05-16T11:35:52+0200
	DANIELE GATTI




